
Ano II - Número: 685 de 2 de Agosto de 2022

DATA: 02/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO
Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 
eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php, 
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 853513-2002
E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -
ITAITINGA 

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Paulo Cesar Feitosa Arrais

CPF: ***..32.1.5-23
em 02/08/2022 17:42:15

IP com n°: 169.254.106.95
/diariooficial.php?id=719

EXECUTIVO

aDOM 1/6www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 685/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 02.22.07.15.002/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 02.22.07.15.001/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 02.22.07.15.005/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 02.22.07.15.004/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 02.22.07.15.003/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 11.22.07.27.002/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO 
DESTINADOS AOS PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DA JUVENTUDE E ESPORTE DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. 

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 11.22.07.27.001/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO 
DESTINADOS AOS PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DA JUVENTUDE E ESPORTE DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***..32.1.5-23 em 02/08/2022 17:42:15 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=719

2/6www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 685/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato : 02.22.07.15.002/2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02.22.07.15.002. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO E A EMPRESA IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO AO EDITAL. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 

00.22.04.13.001PERP, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, DECRETO 

FEDERAL Nº 10.024/19 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013. VALOR DO CONTRATO: GLOBAL R$ 7.553,82 (SETE MIL E 

QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS 

DECORRENTES DAS CONTRATAÇÕES QUE PODERÃO ADVIR DESTA LICITAÇÃO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS 

ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTE A SECRETARIA DE GABINETE DO 

PREFEITO, SOB A SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.01.04.122.0021.2.023.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00. FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. PRAZO: O PRESENTE 

INSTRUMENTO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 15 DE JULHO DE 2022. SIGNATÁRIOS: CELSO 

HENRIQUE MARTINS RODRIGUES E ÍTALO CAJADO CHAVES.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato : 02.22.07.15.001/2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02.22.07.15.001. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO E A EMPRESA KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS 

ALIMENTICIOS EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, 

ANEXO AO EDITAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

TOMBADO SOB O Nº 00.22.04.13.001PERP, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DA LEI FEDERAL Nº 

10.520/02, DECRETO FEDERAL Nº 10.024/19 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013. VALOR DO CONTRATO: GLOBAL R$ 

4.792,50 (QUATRO MIL E SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: 

AS DESPESAS DECORRENTES DAS CONTRATAÇÕES QUE PODERÃO ADVIR DESTA LICITAÇÃO CORRERÃO À CONTA 

DE RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTE A SECRETARIA DE 

GABINETE DO PREFEITO, SOB A SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.01.04.122.0021.2.023.0000. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. PRAZO: O 

PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA 

E VIGERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 15 DE JULHO DE 2022. SIGNATÁRIOS: 

CELSO HENRIQUE MARTINS RODRIGUES E ANTONIO KLEIBER BARRETO MILITAO.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato : 02.22.07.15.005/2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02.22.07.15.005. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO E A EMPRESA L B L COMERCIO E SERVICOS DE CONSULTORIA LTDA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE ITAITINGA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO AO EDITAL. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 

00.22.04.13.001PERP, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, DECRETO 

FEDERAL Nº 10.024/19 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013. VALOR DO CONTRATO: GLOBAL R$ 975,36 (NOVECENTOS E 

SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS 

CONTRATAÇÕES QUE PODERÃO ADVIR DESTA LICITAÇÃO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ESPECÍFICOS 

CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTE A SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO, 

SOB A SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.01.04.122.0021.2.023.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. 

FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. PRAZO: O PRESENTE 

INSTRUMENTO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 15 DE JULHO DE 2022. SIGNATÁRIOS: CELSO 

HENRIQUE MARTINS RODRIGUES E ANTONIO GLAILTON DA COSTA SOUZA.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato : 02.22.07.15.004/2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02.22.07.15.004. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO E A EMPRESA MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO AO EDITAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

O PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 00.22.04.13.001PERP, EM 

CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, DECRETO FEDERAL Nº 10.024/19 E 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***..32.1.5-23 em 02/08/2022 17:42:15 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=719

3/6www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 685/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013. VALOR DO CONTRATO: GLOBAL R$ 4.507,60 (QUATRO MIL E QUINHENTOS E SETE 

REAIS E SESSENTA CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS CONTRATAÇÕES QUE 

PODERÃO ADVIR DESTA LICITAÇÃO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO 

RESPECTIVO ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTE A SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO, SOB A SEGUINTE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.01.04.122.0021.2.023.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE DE RECURSOS: 

1.500.0000.00 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. PRAZO: O PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRÁ SEUS 

JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO 

CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 15 DE JULHO DE 2022. SIGNATÁRIOS: CELSO HENRIQUE MARTINS RODRIGUES 

E MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato : 02.22.07.15.003/2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02.22.07.15.003. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO E A EMPRESA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO AO EDITAL. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 

00.22.04.13.001PERP, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, DECRETO 

FEDERAL Nº 10.024/19 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013. VALOR DO CONTRATO: GLOBAL R$ 7.062,60 (SETE MIL E 

SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS 

CONTRATAÇÕES QUE PODERÃO ADVIR DESTA LICITAÇÃO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ESPECÍFICOS 

CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTE A SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO, 

SOB A SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.01.04.122.0021.2.023.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. 

FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. PRAZO: O PRESENTE 

INSTRUMENTO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 15 DE JULHO DE 2022. SIGNATÁRIOS: CELSO 

HENRIQUE MARTINS RODRIGUES E JOSE RUFINO DA SILVA NETO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato :
11.22.07.27.002/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1101.22.05.09.001PERP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11.22.07.27.002. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE E A EMPRESA L B L COMERCIO E SERVICOS DE CONSULTORIA LTDA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS AOS PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DA 

JUVENTUDE E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 1101.22.05.09.001PERP, EM CONFORMIDADE COM A LEI 

FEDERAL Nº 8.666/93, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, DECRETO FEDERAL Nº 10.024/19 E DECRETO FEDERAL Nº 

7.892/2013. VALOR DO CONTRATO: GLOBAL R$ 331.962,38 (TREZENTOS E TRINTA E UM MIL E NOVECENTOS E 

SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS 

CONTRATAÇÕES QUE PODERÃO ADVIR DESTA LICITAÇÃO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ESPECÍFICOS 

CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTE A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE, SOB 

A SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.01.04.122.0021.2.138.0000 - GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 

ESPORTE E JUVENTUDE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00 RECURSOS NÃO 

VINCULADOS DE IMPOSTOS. PRAZO: O CONTRATO TERÁ VALIDADE E EFICÁCIA DA DATA DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DO ANO EM EXERCÍCIO. DATA: ITAITINGA-CE, 27 DE JULHO DE 2022. SIGNATÁRIOS: JASIEL SIQUEIRA 

NUNES MACHADO E ANTONIO GLAILTON DA COSTA SOUZA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato :
11.22.07.27.001/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1101.22.05.09.001PERP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11.22.07.27.001. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 

ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE E A EMPRESA TECBOL LTDA. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS AOS PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA 
SECRETARIA DA JUVENTUDE E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: O PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O 
Nº 1101.22.05.09.001PERP, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DA LEI FEDERAL 
Nº 10.520/02, DECRETO FEDERAL Nº 10.024/19 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013.  VALOR DO 

CONTRATO: GLOBAL R$ 25.918,20 (VINTE E CINCO MIL E NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E VINTE 

CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS:  AS DESPESAS DECORRENTES DAS CONTRATAÇÕES QUE 
PODERÃO ADVIR DESTA LICITAÇÃO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ESPECÍFICOS 
CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTE A SECRETARIA DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***..32.1.5-23 em 02/08/2022 17:42:15 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=719

4/6www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 685/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ESPORTE E JUVENTUDE, SOB A SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
11.01.04.122.0021.2.138.0000 - GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ESPORTE E JUVENTUDE. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE DE RECURSOS:  1.500.0000.00 RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS. PRAZO: O CONTRATO TERÁ VALIDADE E EFICÁCIA DA DATA DA SUA 
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO ANO EM EXERCÍCIO. DATA: ITAITINGA-CE, 27 DE JULHO 
DE 2022. SIGNATÁRIOS: JASIEL SIQUEIRA NUNES MACHADO E JACQUELINE CRISTINA DA SILVA 
ALMEIDA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***..32.1.5-23 em 02/08/2022 17:42:15 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=719

5/6www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 685/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Paulo Cesar Feitosa Arrais
Prefeito(a)

Antonio Marcos Tavares
Vice-Prefeito(a)

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social Social

Dulce Viana Machado
Secretaria Municipal de Saúde

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Econômico

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle 
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e 
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do 
Município

Celso Henrique Martins Rodrigues
Procuradoria Geral do Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***..32.1.5-23 em 02/08/2022 17:42:15 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=719

6/6www.itaitinga.ce.gov.br


